Deberá entonces además permitir agrupaciones de empleados por 
dependencias y de contratista por empresa. 

5 - PARAMETROS PARA DIMENSIONAR EL SISTEMA: 

En este apartado se describen las características del Organismo y requerimientos asociados 
para el Sistema.  

5.1 2.500 (dos mil quinientos) empleados de planta. 
5.2 2.000 (dos mil) empleados de empresas contratistas. 
5.3 500 (quinientos) visitantes promedio por día. 
5.4 50.000 (cincuenta mil) transacciones diarias. 
5.5 Tráfico de punta: Los puntos para ingreso general del personal deben contemplar, como